2019 年 12 月 19 日

各    位

インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人
 代表者名  執行役員  藤原 勝
  （コード番号 9283）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  藤原 勝
 問合せ先  常務取締役財務管理部長  松尾 真次
 TEL: 03-5510-8886

格付取得に関するお知らせ

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日下記の通り、株式会社

格付投資情報センター（以下「R&I」といいます。）より発行体格付を取得しましたので、お知らせいたします。

記

1. 取得した格付の内容

格付機関 名称 格付 格付の方向性

R&I 発行体格付 A－（新規） 安定的

上記格付事由等の詳細については、R&I の Web サイト（https://www.r-i.co.jp/index.html）をご参照くだ

さい。

2. 格付取得の目的

本投資法人は、今般の格付取得は、既存の借入金融機関および今後新規に借入可能性のある金融機関の本

投資法人に対する信用評価の補完、また、将来の投資法人債の発行を含む資金調達手段の多様化に資するも

のと考えております。更には、既存投資主または新規投資主の拡大に向けて、投資判断を行うための第三者

機関からの客観的な評価を提供することにより、投資主価値の向上に貢献できるものと考えております。

以 上

＊本投資法人のホームページアドレス ： http://www.rjif.co.jp/

https://www.r-i.co.jp/index.html
http://www.rjif.co.jp/